
COMUNE DI PACE DEL MELA

S
Città metropolitana di Messina

P0. n°4—SERVIZI AL CiTTADINO
SERVIZIO 12

Determina Registro Generale no -— del o6 - d/ ZzJ8
Registro mt. n°65 /SAP del 02 Novembre 2018

OGGETTO: Affidamento del servizio sociale professionale, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs.
n. 5012016 e ss.mm. ii., alla Soc. Coop soc. AMANTHEA a r.l. - Via Cornelia n. 6 - 90012 — Caccamo (PA) -

cod. flsc. 80027200825- CIG: Z1C2595910.
IL RESPONSABILE AREA 4

Nella qualità di Funzionario Responsabile giusta DS. n. 21 del 14/06/2018 con la quale è stata attribuita alla
sottoscritta la Responsabilità di questa Area P.O.n. 4;
VISTA la delibera di GM. n. 130 del 27/06/2018 di “Approvazione riassetto organizzativo dell’Ente”;
VISTA la delibera di C.C. n. 35 del 21/09/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
201812020;
VISTA la deliberazione della G.M. n. 176 dell’Sii 0/2018 di approvazione del PEG e del P.P.F.;
VISTO lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 27.10.2003;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi;
VISTO la Legge n. 142 dell’8 Giugno 1990, recepita con modifiche dalla L.R. n. 48 dell’ 11 dicembre 1991;
VISTO la L.R. xi. 23 del 7 Settembre 1998;
VISTA la L.R. 22/1986, nonché legge 328/2000;
VISTO il D.Lgs. 11.50 del 18-04-2016 come integrato e modificato con D.Lgs. 19-04-2017 n. 56;
VISTO I’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Premesso che
con deliberazione di G.M. n. 144 del 20/07/2018 è stata assegnata la complessiva somma di € 3.000,00 per
l’affidamento a soggetto esterno (ente socio assistcnziale iscritto all’albo regionale) del servizio di Assistente
Sociale Professionale;
con il medesimo atto la A.C. dava atto che la detta spesa è atta a garantire il ftinzionamento del servizio sociale
professionale la cui attività è finalizzata ad assicurare servizi all’utenza ed il cui mancato soddisfacimento
potrebbe comportare danni all’Ente;
che è stata avviata indagine di mercato per l’individuazione del miglior preventivo per il successivo affidamento
diretto cx art. 36-co. 2- lett. a) d.lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 per la fornitura dei
servizio sociale professionale, considerando che:

- l’oggetto del contratto è l’affidamento diretto del servizio sociale professionale;
- tra le convenzioni stipulate da CONSW/MEPA, non risulta attivata quella relativa alla prestazione del

servizio di che trattasi;

- la forma del contratto sarà scambio di lettera mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai
sensi dell’articolo 32, comma 14;

che l’indagine di mercato è stata effettuata rivolgendo invito esplorativo di presentazione preventivo a istituzioni
socio assistenziali iscritte all’Albo Regionale di cui alI’art. 26 della L.R. n. 9/86, n.22, approvato con Decreto
dell’Assessorato della Famiglia, delle Politiche sociali e delle Autonomie locali mediante pubblicazione di invito
all’Albo Pretorio on line del Comune di Pace del Mela, per consentire a tutte le istituzioni socio assistenziali in
possesso dei requisiti, se interessate, di presentare preventivo;
che è’ stato pubblicato avviso all’albo pretorio on line del Comune di Pace del Mela dal 04/07/20 18 al
10/07/2018 stabilendo il termine per presentare preventivo per le ore 09,00 del 10/07/2018;



Entro detto termine risultavano pervenuti i seguenti preventivi:
1. Assoc. “IALITE” ONULS prot. no 9822 dei 09/0712018 offerta pari ad € 2.987,77 iva

incl.5%
2. Soc. Coop soc. AMANTHEA a r.I. prot. a° 9935 del 10/07/2018 offerta pari ad €2.845,50 iva esci.

5%
3. Soc. Coop. Nuovi Orizzonti prot. n. 9936de1 10/07/2018 offerta pari ad €2.987,77iva esci.

5%
4. Coop. soc. Azione Sociale A.R.L Onlus prot. n. 9937 del 10/07/2018 offerta pari ad€ 3.100,00
5. Soc. Coop. Cosam Totus Tuus prot. n. 9938 del 10/07/2018 offerta pari ad € 3.000,00
6. Coop. Soc. Servizi 5. Filippo s.r.l. prot. a. 9939 del 10/07/2018 offerta pari ad €3.000,00

Che essendo pervenuti più preventivi di uguale importo, questa stazione appaltante con nota prot.lio a. 11048 del
2 agosto 2018 ha comunicato ai partecipanti che intendeva procedere al sorteggio per l’individuazione
dell’affidatario comunicando la data in cui si sarebbero svolte le relative operazioni
Che in data sei agosto2018, giusto verbale redatto è stato effettuato il sorteggio che ha dato il seguente esito:

estratto n. i Soc. Coop soc. AMANTHEA a r.l.
estratto n. 2 Soc. Coop. Nuovi Orizzonti
estratto n. 3 Msoc. “IAUTE” ONULS

Che, pertanto, si procedeva a comunicare l’affidamento diretto dei servizio di che trattasi, ai sensi deH’art. 32,
comma 2, del D.Lgs. a. 50/2016 e ss.mm. ii., alla Soc. Coop soc. AMANTHEA a r.l. - Via Cornelia a. 6 . 90012
— Caccamo (PA) - cod. fisc. 80027200825 — con lettera prot. n. 11206 del 06/08/2018, e al contempo si
richiedevano le polizze a garanzia del contratto (cauzione definitiva), le polizze assicurative relative al personale
nonché la dichiarazione ai sensi della legge 139/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”;
Che la procedura è contraddistinta dal CIG N° Z1C2595910;
Che al fine di garantire il flmzionamento del servizio sociale professionale ed evitare disservizi e gravi danni agli
utenti ed in particolare ottemperare a tutti gli adempimenti affidati al Comune dal Tribunale per i Minori di
Messina, dalla Procura per i Minorenni di Messina, dal Tribunale Ordinario, nonché da altri soggetti preposti, si
è proceduto all’avvio in via d’urgenza del servizio in data 20agosto 2018 per complessive 150 ore daripartire in
12 ore settimanali per un costo complessivo di € 2.987,77 iva inclusa;
in considerazione che sono stati effettuati controlli sulla veridicità di dichiarazioni rese in sede di gara;

DETERMINA
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

1. affidare, ai sensi delPart. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. ii., il servizio sociale
professionale alla Soc. Coop soc. AMANTHEA a r.l. - Via Cornelia n. 6 -90012— Caccamo (PA) - cod.
fisc. 80027200825 — per l’importo complessivo di € 2.845,50 oltre IVA al 5% pari ad € 142,27, come da
preventivo acquisito al prot.llo n. 9935 del 10.072018;

2. dare atto che:
— il presente provvedimento equivale a dichiarazione circa le motivazioni alla base

dell’affidamento diretto della fornitura del servizio ex. aft. 36— co. 2- lett. a) d.lgs. n. 50/2016;
— la forma del contratto sarà scambio di lettera mediante corrispondenza secondo l’uso del

commemio ai sensi dell’articolo 32, comma 14;
— il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio previsto

dall’art. 32-co. 10- D-Lgs. N. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017;
3. di impegnare la complessiva spesa di € 2.987,77 come segue: bilancio 2018, codice 1.03.01.02.999

missione/programma 12.04 cap. 2230/12 ,impegno n. 77/20 18;
4. di dispone la pubblicazione del presente atto all’albo pretorio istituzionale on-line a cura dell’uffi cio
di segreteria dell’Ente.

Responsabile del Procedimento Il oF da R Responsabile Area P.O. n 4 -Servizio 12osa
Basile Q1»ria



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA

U

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 090/9347209 - Fax: 090/9347219

e-mail :ragioneriapacedelmeIaviriglio.it
‘(‘I ‘ti

Allegato allatto 65 del 02-11-2018
Responsabile: BASILE ANNA MARIA - RESP. AREA SERVIZI AL

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ART.153 - Comma 5-Decreto LegislaUvo n267/2000)

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOCIALE PROFESSIONALE. Ai Provv.Dirig. 65 del 02-11-2018
SENSI DELL’ARt32, GOMMA 2 DEL DLGS5O/2016 E S.M.I.ALLA

1COOP AMANTHEA VIA CORNELIA 6-90012- CACCAMO (PA)

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto, in particolare Fart, 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

SI ATTESTA CHE

Il Capitolo 2230 Artl2 di Spesa a COMPETENZA
Cod. BiI. (12.04-I) Altri beni e materiali di consumo n.a.c.

Denominato Spese varie per servizi sociali (fondo funz. amm. e soc. I.r. 6/97)
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
Al Stanziamento di bilancio — 21.667,95
A2 Storni e Variazioni al Bilancio al 02-11-2018 + 500,00
A Stanziamento Assestato = 22 187,95
B Impegni di spesa al 02-11-2018 - 500,00
Bl Proposte di impegno assunte al 02-11-2018 - 1.000,00
C Disponiblita (A - B - Bl) 20 687495
O Impegno 489/2018 del presente atto - 2.987,77 2.987,77
E !ppnibiHt& residua al 02-11-2018 (C—D) = 17.700,18

Impegno secondo anno 0,00
Impegno terzo anno = 0,00
Impegno pluriennale anno 2019 =

Impegno pluriennale anno 2020
Impegno pluriennale anno 2021

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertur inanziaria

Accertata la regolarita’ ntabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica dell’atto, per quanto
finanziaria si esprime P RE E FAVOREVOLE” (ad. 49 di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE”
e art. 163 TUFL 267/20 ). (ad. 49).

(IL RESPONSABILE D L E VIZI FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 02-11-2018


